ВЕСТНИК сельского поселения Печинено
12+       №1 (103)     16 января 2013 года
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯСАМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН БОГАТОВСКИЙ СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕЧИНЕНО ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ   от  15.01.2013   года    №  1
Об утверждении стоимости и  качества предоставляемых услуг по погребению на территории муниципального образования сельское поселение Печинено муниципального района Богатовский
Самарской области
	      С целью исполнения обязательств муниципального образования сельское поселение Печинено, установленных статьями 9 и 12 Федерального закона от 12.01.1996 г № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», руководствуясь Уставом сельского поселения Печинено,
Собрание представителей сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области РЕШИЛО:
1. Утвердить:
а) стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному  перечню услуг по погребению в размере 4763,96 рублей на одно погребение на 2013 год согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему Решению;
б) требования к качеству услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению согласно приложениям  №4, 5;
2. Осуществлять индексацию стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение»;
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского поселения Печинено».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего после его  официального опубликования.

Глава  сельского поселения   Печинено муниципального района
Богатовский Самарской области	О.Н. Сухарева
      Приложение № 1     к Решению Собрания представителей          сельского поселения Печинено  муниципального района Богатовский        Самарской области           от   15.01.2013      2012 г. № 1
Стоимость услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных  родственников либо законного представителя, подлежащая возмещению в установленном законом порядке
	N п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Облачение тела
	55

	3
	Предоставление гроба
	575

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	493,96

	5
	Погребение
	3640

	Итого
	4763,96

Приложение № 2     к Решению Собрания представителей  сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский       Самарской  области  от     15.01.2013    № 1
Стоимость услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной
основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить
погребение пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти,  подлежащая возмещению
в установленном законом порядке
	N п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	630

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	493,96

	4
	Погребение
	3640

	Итого
	4763,96

Приложение № 3  к Решению Собрания представителей сельского поселения Печинено  муниципального района Богатовский    Самарской области     от  15.01.2013               № 1
Стоимость услуг по погребению умерших, подлежащая возмещению супругу, близкому родственнику, иным родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, взявшего на себя обязанность осуществления погребения умершего в установленном законом порядке
	N п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Облачение тела
	55

	3
	Предоставление гроба
	575

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	493,96

	5
	Погребение
	3640

	Итого
	4763,96

Приложение № 4     к  Решению Собрания представителей        сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский            Самарской области  от       15.01.2013                № 1
Требования к качеству работ и услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению
	         №
п/п
	Гарантированный перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Медицинское свидетельство о смерти;
справка о смерти;
свидетельство о смерти, выдаваемое в органах ЗАГСа.

	2
	Облачение тела
	Санитарная подготовка тела к погребению и его облачение.

	3
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Гроб деревянный строганный, с обивкой с наружной и внутренней стороны хлопчатобумажной тканью (доска гроба необрезная 25 мм):
- взрослого — длиной 1,4-2,2 м,
-подросткового — длиной 1,0-1,4 м,
-детского — длиной 0,95-1 м;
надгробный крест, высотой 2 м 30 см., надгробная табличка с надписью (фамилия, имя, отчество умершего; даты его рождения и смерти);
доставка гроба и других предметов из дома(морга) до места захоронения (включая погрузочно-разгрузочные работы).

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Перевозка гроба с телом (останками) умершего на автокатафалке из дома (морга) до места захоронения, с соблюдением скорости, не превышающей 40км/час.

	5
	Погребение
	Рытье могилы с зачисткой вручную(глубина могилы не более 2-2,2 м, ширина не более 1,0 м, длина 2,3), захоронение, устройство могильного холма (высота 03-0,5 м от поверхности земли), установка надгробного креста (доска креста 50мм, длина креста 1,50 м- 2,0 м,) и надгробной таблички (размер 25 см х 30см, изготовленная из железа с нанесенными на ней масляной краской регистрационные данные умершего - фамилия, имя, отчество умершего; даты его рождения и смерти).

Приложение № 5     к Решению Собрания представителей      сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский     Самарской области от    15.01.2013               № 1
  Требования к качеству работ и услуг, входящих в гарантии погребения умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего
	 №
п/п
	Гарантированный перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Медицинское свидетельство о смерти;
свидетельство о смерти;
справка о смерти, выдаваемая в органах ЗАГСа.

	2.
	Облачение тела
	Санитарная подготовка тела к погребению и его облачение.

	3.
	Предоставление гроба
	Гроб деревянный строганный, с обивкой с наружной и внутренней стороны хлопчатобумажной тканью (доска обрезная 25мм:
- взрослого — длиной 1,4-2,2 м,
-подросткового — длиной 1,0-1,4 м,
-детского — длиной 0,95-1 м;
надгробный крест, высотой 2 м 30 см., надгробная табличка с надписью (фамилия, имя, отчество умершего; даты его рождения и смерти);
доставка гроба и других предметов дома(морга) (включая погрузочно-разгрузочные работы).

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Перевозка гроба с телом (останками) умершего на автокатафалке из дома (морга) до места захоронения, с соблюдением скорости, не превышающей 40км/час.

	5.
	Погребение
	Рытье могилы с зачисткой вручную(глубина могилы не более 2-2,2 м, ширина не более 1,0 м, длина 2,3), захоронение, устройство могильного холма (высота 03-0,5 м от поверхности земли), установка надгробного креста (доска креста 50мм, длина креста 1,50 м- 2,0 м,) и надгробной таблички (размер 25 см х 30см, изготовленная из железа с нанесенными на ней масляной краской регистрационные данные умершего - фамилия, имя, отчество умершего; даты его рождения и смерти).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН БОГАТОВСКИЙ СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПЕЧИНЕНО ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ  от    15.01.2013     года    № 2
О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области  от 30.11.2011 года № 23 «О     бюджете сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области на 2012 год и плановый период 2013-2014 годы».

 Руководствуясь  Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области, Положением о бюджетном  устройстве и бюджетном процессе сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области, основываясь на прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области, основных направлениях бюджетной и налоговой политики, Собрание представителей сельского поселения Печинено

[bookmark: _GoBack]Р Е Ш И Л О :
Внести в Решение от 30.11.2011 года №23  «О     бюджете сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области на 2012 год и плановый период 2013-2014 годы» следующие изменения:

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  и видам расходов  классификации расходов  бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на 2012 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования.
Глава сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский
 Самарской области	Сухарева О.Н.

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского Поселения Печинено
 муниципального района Богатовский Самарской области №  2      от 15.01.2013     года.
Структура расходов местного бюджета  сельского поселения Печинено на 2012 год

	Коды
	Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида расхода
	Сумма рублей

	Р
	ПР
	ЦСР
	ВР

	01
	00
	0000000
	000
	Общегосударственные   вопросы
	2265671

	01
	02
	0020300
	500
	Высшее должностное лицо местного самоуправления
	471919

	01
	04
	0020400
	500
	Центральный аппарат
	1793752

	01
	11
	0700500
	013
	Резервный фонд местных администраций
	18623

	01
	13
	0000000
	013
	Другие общегосударственные вопросы
	181200

	02
	03
	0000000
	000
	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	149900

	02
	03
	0013600
	500
	Осуществление первичного воинского учета
	149900

	03
	10
	7950000
	013
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	56500

	05
	00
	0000000
	000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1750654

	05
	01
	3500200
	013
	Жилищное хозяйство
	60000

	05
	02
	3510500
	013
	Коммунальное хозяйство
	75781

	05
	03
	6000500
	013
	Благоустройство
	134605

	05
	03
	7950000
	013
	Благоустройство (уличное освещение)
	233000

	05
	03
	6000200
	013
	Благоустройство (содержание дорог)
	1243049

	08
	01
	5227500
	024
	Капитальный ремонт и обеспечение пожарной безопасности зданий (помещений) муниципальных учреждений осуществляющих деятельность в сфере культуры
	6652

	08
	01
	5227500
	024
	Субсидии на капитальный ремонт и обеспечение пожарной безопасности зданий (помещений) муниципальных учреждений осуществляющих деятельность в сфере культуры
	126388

	14
	03
	0000000
	000
	Финансовая помощь бюджетам других уровней
	1410471

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	5961840

ГЛАВА сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от  15.01.2013      №1
О признании утратившими силу постановлений Главы сельского поселения Печинено
В целях приведения нормативной правовой базы  по вопросам  правового регулирования отношений, связанных с погребением умерших и определением стоимости   услуг по погребению на территории сельского поселения Печинено
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу Постановления Главы сельского поселения Печинено от 10.05.2011 года № 35 «Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области в 2011 году». № 36 «Об утверждении требований к качеству работ и услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению», от 25.01.2012 года № 3 «Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области в 2012 году».
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Печинено».
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения Печинено Муниципального района Богатовский
Самарской области                                                                        О.Н. Сухарева

Прокуратура разъясняет

1 января 2013 г. вступает в силу Федеральный закон от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении" (далее - Закон). Он регулирует отношения, связанные с предоставлением и забором воды внутри искусственных систем водоснабжения и водоотведения. Забор воды из водных объектов и сброс сточных вод в них в сферу его действия не входят. Теперь на законодательном уровне будут решены вопросы, которые ранее регулировались только подзаконными актами: система договоров в сфере водоснабжения и водоотведения, правила подключения абонентов к централизованным сетям и др.

Изменится порядок установления тарифов

Закон вносит изменения в правила установления тарифов за водоснабжение и водоотведение. Тарифы будут утверждаться органами исполнительной власти в области государственного регулирования тарифов. Органы местного самоуправления не смогут устанавливать надбавки к тарифам на товары и услуги снабжающих организаций, как это происходит сейчас. Подробности процедуры установления тарифов будут предусмотрены основами ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения, которые утвердит Правительство РФ.
В Законе установлены общие методы установления тарифов, условия того, какие расходы организаций при этом учитываются, и требования к определению периода действия тарифов. Последний будет зависеть от того, по какому методу тарифы рассчитывались. Минимальный срок действия равен одному календарному году, а максимальный - пяти годам.
Расширяется перечень видов деятельности, плата за которые будет взиматься по утвержденным тарифам. Теперь регулироваться со стороны государства будет плата за транспортировку воды и сточных вод.
Заместитель прокурора  Е.В. Букреев

Учредители: Собрание представителей сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области,
Администрация сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области, Решение №3 от 19.03.08 года. Село Печинено, улица Советская, д. 1, Главный редактор Горшкова Е.Н. Телефон 3-55-30. Тираж 150 экземпляров. Бесплатно.
5